
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11. 2022 г.                                                                                                      № 15 

с. Спасское 

 
 

Об утверждении Положения о порядке проведения индексации 

заработной платы должностных окладов, ставок заработной платы 

работников муниципальных учреждений, технического и 

обслуживающего персонала  органов местного самоуправления 

Спасского сельского поселения  

Котельничского района Кировской области 

  

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ, руководствуясь 

Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих, рабочих отдельных профессий и 

младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов 

местного самоуправления,  учитываемых при установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования Спасское сельское поселение Котельничского 

района Кировской области утвержденным Уставом муниципального 

образования Спасское сельское поселение, администрация Чистопольского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1. Утвердить Положение о порядке проведения индексации 

заработной платы должностных окладов, ставок заработной платы 

работников муниципальных учреждений, технического и 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления Спасского 

сельского поселения Котельничского района Кировской области, 

прилагается. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации Котельничского района http://www.kotelnich-msu.ru в сети 

«Интернет».  

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

             

Глава  

Спасского сельского поселения                                                    В.Г.Мухлынин 
 

 

http://www.kotelnich-msu.ru/


2 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

Спасского сельского поселения   

от 01.11.2022  № 15 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения индексации заработной платы должностных 

окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений, технического и обслуживающего персонала  органов 

местного самоуправления Спасского сельского поселения  

Котельничского района Кировской области  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Индексация заработной платы проводится для обеспечения повышения 

уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных 

учреждений, технического и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления, ее покупательной способности в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги.  

1.2. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы 

разработано в соответствии с нормами Трудового кодекса РФ. 

2. ОСНОВАНИЯ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

2.1. Индексации подлежат оклады работников по трудовым договорам. 

2.2. Индексация проводится не реже 1 раза в год исходя из коэффициента, 

равного прогнозируемому уровню инфляции на текущий год (по данным 

официального НПА о федеральном бюджете на соответствующий год. 

2.3. Величина коэффициента индексации утверждается распоряжением главы 

администрации Спасского сельского поселения не позднее 1 сентября 

текущего года. 

2.4. Оклад после индексации (Ои) определяется по формуле: 

Ои = ОТД × (1 + И/100), 

где:  

ОТД — оклад по трудовому договору с учетом предыдущей индексации, 

руб.;  

И — уровень инфляции, %.  

2.5. Задержка индексации приравнивается к задержке заработной платы. 



3 

 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

3.1. В срок не позднее 7 рабочих дней до момента утверждения локального 

нормативного акта, упомянутого в пункте 2.3 настоящего Положения, 

бухгалтерская служба (в лице главного бухгалтера) передают 

мотивированное предложение по размеру индексации главы администрации 

Спасского сельского поселения с приложением официальных данных об 

уровне инфляции и обоснованного расчета показателей индексации.  

3.2. Работодатель рассматривает поступившую информацию и формирует 

распоряжение о проведении индексации, который является основанием для 

внесения изменений в штатное расписание (в части проиндексированных 

окладов) и трудовые договоры (в форме дополнительных соглашений в связи 

с изменением окладов).  

4. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

4.1. Изменения и(или) дополнения вносятся в настоящее Положение 

отдельным постановлением администрации Спасского сельского поселения. 

 

___________________________ 

 


